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N€ bazE te nenit.2l ti ."t, l#
il*:"*1"y,*{r}1ri?;i,11*i;il.gi 2012, nenit.Tr ay u te Lisiit per rioceourdn e p€rgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 dt.21.0 6.2016, nenii r7,pih , a;;te rrgjrlp?rV"t.r;;"*;;ffi:K;Ti;[:
040 dt'20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit ie romunes se prishtines Ni.l10-391 dt.25.02.2010,Udh€zimit Admnistrativ t€ MM?H-sd Nr.06/2 ol7 dt.23.05.2017 pdr caktimin e procedurave p€r p.rgatitjendhe shqyrtimin e kerkesave per kushte nd€rtimore, leje nd€rtimore dhe leje n€nimi p€r kategorin€ e I-r€ dhete II-te t€ ndErtimeve, dhe nEbazE t€ k€rkes€s 05 nr. 350/03-185154/l; dt.30.o7.2olg, p€r rishqyrtimin ekerkeses 05 nr' 350/02-0231382/18 dt.2l.og.2ol8, n6 em6r t€ pronareve: Nazmi Mulolli, Avni Berir;ha,Xhevat Berisha, Shaip Morina, valon Dula, Resmije Nuka, RLrgn s_heshivari, Magbule Riza, Sabit Lepaja,Skender Berisha, Mithat Berisha nga Prishtina, dhe investitorit "B&B GRoUp,,sh.p.k. me seli n€ I\{itrovic6,me pronar Blerim Emini nga Mitrovica, p€r caktimin e kushteve ndErtimore per haiimin e dokumentacionitndertimor / projektin kryesor, pEr nd€rtimin e nd€rtesds shumdbanesore me afariz€m, ne kuad€r tE Bllokuturban ur9",te Planit Rregullues "Topha11"_nE-Prishtin6, Drejtoria e urbanizmit e Komun6s s6 prishtines,

nC procedur€ administrative, me datit 0g.0g.2019, merr t6te:

VENDIM
PER CAKTIMTN E KUSHTEVE NDERTIMoRE

I' I Caktohen kushtet-nd€rtimore pronar€ve, Nazmi Mulolli, Avni Berisha, Xhevat Berisha, Shaip Morina,
Yulgl Dula,-Resmije Nuka, Raim sheshivari, Magbule Riza, sabit Lepaj,a, Skender Berisha dhe MithatBerisha nga Prishtina, pEr hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektin ti.yeso.pe. nd€rtimin e nddrtes.sshum€banesore me afatizlm - "LAMELA A" me etazhitet2B+p+I3 -Fazal, me pronar investitgr..BdLBGRoUP"sh'p'k' me seli n€ MitrovicE, me pronar Blerim Emini nga Mitrovice, sipus k€rkesEs 05 nr, 350/03-185154/19 dt.30.07.2019, p€r rishqyrtimin e kErkesds 05 nr. 350/02-023tlgitt'B dt.2t.og.20l8, nE kuarlert€ Bllokut urban "Tgu,te Planit Riegullues "Tophane" nd Prishtine, konkretisht ne kuad€r tE parcelarvekadastrale nr. 4698-0, 4699-0,4705-0:4706-2,4706-1,470g-l,47og-2dhe 4tg4-0 zr pri.rriine, ie.irre,I-16.

II' Lokacioni p€r tE cilin caktohen kushtet nd€rtimore perfshihet n€ kuader t€ planit Rregullues ,,Tophane,'
nd Prishtin6, miratuar me vendirnin e Kuvendit te Komun€s s€ Prishtin€s 0l nr.35-57g dt.22.11.2005, rnedestinim "ZonE me destinim tE plrzier",plotesuar me Vendimin per plot6simin dh; ;irilr?..ri[i*f, ,,Planit Rregullues urban "Toplane" 01 nr. 35174 dt. o3.o4.2bos, si dhe n€ planin Zhvillimor urban,miratuar me vendimin e Kuvendit t€ Komun€s sd Prishtinds, 0l nr. 035-18l 427 dt.24.09.2013, me rJestiniim"Nddrtim i lart€ i pErzier,,.

Pronaret dhe investitori p6r kriteret dhe parametrat urban, si dhe kushtet e nddrtimit, jan€ informurarpdrmes "Informat€ nga Plani Rregullues Ulban Tophane" me referenc e 1652 dt. 14.05.201g, td ldshuar n,gaDrejtoria e Planifikimit Strateglikdhe Zhvillimit te Qendruesh€m t€ Komun€s s€ prishtin€s.
IrI' Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelave kadastrale te trajtuara, ripur j.naies kadastrale, faktike dlhedokumenteve t€ planifikimit hapdsinoi, eshte:
o Numri, sip6rfaqet, pronar€t dhe klasa e kualitetit t€ parcelave kadastrale, jan€:

FAZAI-rE:
- nr. 4698-0, me 3:242 m2, me pronar Nazmi

rr6nuar-P-84m2
- nr. 4699-0, me 5,:225 ln2, me pronar Avni Berisha................ ,.Jo pjellore,,;

rrdnuar-P-40m2
- nr. 4705'0, me 5=304 m2, me pronar Xhevat Berisha...... ,,Jo pjellore,,;

rrenuar - P- 270 mz
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- nr. 4706-2, me 5:309 m', me pronar Valon Dula dhe Resmije Nuka...... "Sht€pi-ndErtesE P
- nr. 4708-1, me 5=204 m2, me pronar Raim Shasivari dhe Magbule Ri2a.................. "Objekt

individual - shtepi - P+l - 327m2"
- nr. 4708-2, me S=l 18 m2, me pronar Sabit Lepaja................. "ShtEpi-ndertes6 P - 42 m2"
- nr. 4184-0, me S:316 m2,me pronar Skender Berisha dhe Mithat Berisha............... "Shtepi-ndErtes€

P -220 m2" dhe "Sht6pi-nd€rtes6 P - 140 m2"

o E d:rejta pron€sore-juridike 6shtE private, nE baz9 t€ kopjeve t€ pla.nit dhe certifikatave t€ nj€sive
kadastrale;

r N€ kuad€r t€ parcelave kadastrale t€ lartcekura, shtrihen nd€rtesa si n€ vijim:

FAZA I-16:
- N€ kuad€r t€ parcel€s kadastrale nr. 4698-0 ZK Prishtin€, nd€rtesa €sht€ rr6nuar pjes€risht€ koh6

mE parE;
- N€ kuad€r t€ parcel€s kadastrale nr.4699-0 ZK Prishtin€, nd€rtesa €sht€ rrEnuar pjes€risht€ koh€

m€ par€;
- N€ kuad6r tE parcel€s kadastrale nr. 4705-0 ZK PrishtinE, ndErtesa €sht€ rr€nuar pjesdrisht€ kohE

m€ par€;
- NE kuad€r t€ parcel€s kadastrale nr.4706-l ZK PrishtinE, shtrihet nd€rtesa individuale banimore,

me etazhitete P dhe ndertesa individuale banimore me etazhitet P;
- Nti kuad€r t€ parcel€s kadastrale nr.4706-2 ZK Prishtine, shtrihet nd€rtesa individuale banimore,

me etazhitete P;
- N€ kuad€r t0 parcel€s kadastrale nr. 4708-l ZK Prishtine, shtrihet nd€rtesa individuale afariste,

me etazhitete P+l
- N€ kuad€r t€ parcel€s kadastrale nr.4708-2 ZK Prishtine, shtrihet nd€rtesa individuale banimore,

me etazhitete P;
- N€ kuad6r t€ parcelEs kadastrale nr. 4184-0 ZK Prishtine, shtrihet nd€rtesa individuale banimore,

me etazhitete P;

,r Jand toka urbane, me infrastruktur€: mrg6, ujE, kanalizim, elektrik€, eti.;
,r Terreni ka pjerrt€si tE vogEl nga drejtimi, me disnivel -1.0m';
,r Qas.ia ekzistuese e parcelave kadastrale €sht€ ne mrg€n ekzistuese dhe e planifikuar;
,r Parcelat kadastrale t€ lartcekura shtrihen n€ bllokun urban "T9" dhe pjes€risht nE rrug€t e planifikuara

tE Pllanit Rregullues "Tophane";
,r NE kuad€r tE perimetrit prej 50m' te parcelave kadastrale, p€rfshihen nd€rtesa individuale banimore,

nd€rtesa shum€ banesore, ed.;
IV'. Kushtet nd€rtimore p€r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektin kryesor, p€r rregullimin e

hap€sires dhe realizimin-nddrtimin e nd€rtesEs shum€ banesore dhe afariste, "LAMELA A" me etazhitet
2B'+P+13 I F AZA I-r€, n€ kuad€r t€ Bllokut urban "T9", te Planit Rregullues "Tophane" nE Prishtin€ ,bazuar
n€ parametrat urban t€ planit, jan€:

,r Organizimi me qasje ne kompleks, pozicionimi, gabaritet dhe etazhitetet e nd6rtesave, n€ raport me
vij6n rregulluese dhe atE ndErtimore, distanca e nd€rtesave nga kufiri i parcelave, mrg€t e planifikuara
te kompleksit, si dhe kushtet tjera pOr rregullimin e hapesir€s, t€ jen6 n€ t€r€si sipas prezantimit grafik
tE p€rshkruar n€ Planin e lokacionit - "zgjidhja urbane", bashkangjitur kEtij vendimi p€r caktimin e
kushteve ndErtimore;

,r Parcelat dhe pjes€t e parcelave kadastrale me sipdrfaqet e trajtuara, p€r realizimin e nd€rtesave shumE
banesore dhe afariste", konkretisht parcelat kadastrale t€ p€rfshira-tE trajtuara brenda vij€s rregulluese.
jan€:

FAZA I-r€:
- nr. 4698-0, me S=242m2;
- nr. 4699-0, me S=225m2;
- nr. 4705-0, me S=304m2;
- nr. 4706-1, me S=243m2;
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r$.4706-2, me S:309m2;
- nr. 4708-1, me S=68m2;
- nr. 4708-2, me S=65m2;
- nr.4l84-0, me S=192m2;
Sip€rfaqe totale -Faza I: S=l648mr;

o Parcelat dhe pjes0t e parcelave kadastrale me sipErfaqet e trajtuara, per realizimin e ndertesave shum€
banesore dhe afariste", konkretisht parcelat kadastrale t0 p6rfshira-te trajtuara jashtd vijes negulluerp.
jan€:

FAZA I-r€:
- nr. 4706-1, me S=16m2;
- nr. 4708-1, me S=136m2;
- nr. 4708-2, me S=53m2;
- nr.4184-0, me S=46m2;

Sip6rfaqe totale S=251m2;

o Me k€to kushte nd€rtimore, nd kuad6r t€ parcelds ndErtimore, planifikohet tE realizohen/ndertohen
nd0rtesat shum€ banesore dhe afariste, me sip€rfaqe nd€rtimore, shtrirje dhe etazhitet, sipas kalkulimeve
dhe projekt propozimit, si n€ vijim:

FA^ZA I-16: Nd6rtesa "LAMELA A": S-9,572.00m2 17,596.00m2, mbi tok6 + 1,976.00m2, n€n
tok6/

Etazhiteti: 2B+P+13,

o Destinimi i shfryt€zimit t€ nd0rtesave, sipas planit rregullues, tti jetE p€r "banim", si dhe hapesira
afariste, si dhe me hap6sira pErcjell€se, si: kthina teknike, depo, hap0siratE garazheve, etj.(sipas piojekt
propozimit t€ prezantuar);

o Koeficienti i shfiyttizimit maksimal t€ parcelEs nd6rtimore- brenda vij€s rregulluese (ISHP), sipas Planit
Rregullues "Tophane", p€r vendosjen e ndertes€s n€ baz}-gabaritit ne perdhese ose suteren, eshL1e

max.50%o, nd€rsa sipas Planit Zhvillimor Urban, p€r vendosjen e nd€rtes€s n€ baz€-gabaritit rn€
perdhese ose suteren, eshte max.4lYo, andaj, si i vlefshEm p€rcaktohet koeficienti i pdrcaktuar nne
PZHU, prej max.4Oo/o, dhe kjo sip€rfaqe per kiitti nd0rtes0n, duhet t6 jetE:

Parcela nd€rtimore - Blloku (('I't)"- FAZA I
S : 1648m2 x0.4:659.20m2; llejuar sipas planit rregullues
S: 549m2; /sipas projekt propozimiU

o Koeficienti i shfryt0zimit maksimal i parcel€s ndOrtimore p€r n€ntok€ (IS[{PN), sipas Planit Rregullues
"Tophane", p0r vendosjen e nd€rtes€s n€ bazl - gabarit tE bodrumit, eshte max.8Oolo, nd€rsa bazuar n6
paragrafin II. pika l. tE Vendimit 01nr.031 - 185481 dt.14.08.2015, te Kryetarit tE Komunes sE

Prishtines, p€r vendosjen e ndertes6s n€ bazl - gabarit t€ bodrumit eshte max.60Yo, dhe kjo siiperfaqe
p0r k€t€ kompleks, duhet t6 jetE:

Parcela nd€rtimore - Blloku $Tgn - FAZA I
S : 1648m2 x 0.6=988.80m2; llejuar sipas planit rregullues
S: 98 8m2;/sipas projekt propozimit/

o Bazuar nE paragrafin II, pika 2. t0 Vendimit 0l nr. 03 I - 1 85481 dt. 14.08.201 5, te Kryetarit t6 Komunes
sE Prishtin€s, koeficienti i shfrytilzimit maksimal i parcel0s nd6rtimore p€r siperfaqet gielbdruerse
(ISHGJ) eshte 40olo, me gjelbdrim tE lartE dhe t€ ulte, si dhe hapEsira te organizuara per sport dhe
rekreacion, dhe kjo sipErfaqe per kete kompleks, duhet tE jet€:

Parcela nd6rtimore - Blloku "T9"
S: 1648m2 x 0.4=988m2; / sipas Vendimit t€ Kryetarit/

o Koeficienti i nd€rtimit (ISPN) sipas Planit Rregullues "Tophane", 0sht0 maksimum 4.0, nd€rsa sipils
Planit Zhvillimor Urban itshtE 3.0-4.0, andaj i vlefsh€m p€rvet€sohet koeficienti 4.0. KoeficienLti
nd€rtimor i parcelave kadastrale t0 bashkuara brenda vijEs rregulluese-parcel€s ndertimore, do t€
llogaritet si ne vijim: 100% p€r etazhet mbi kuotEn +0.00, 50yo p5r etazhet me v€llim mbi Sl% m16i
tok€-suteren, dhe 0% p5r etazhet e n6ntok€s-bodrume, dhe kjo sip€rfaqe do t€ jet€:

Parcela nd6rtimore - Blloku',79',
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o Me aplikimin e Vendimit 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, t€ Kryetarit tE Komun€s s€ Prishtin€s p€r
kompensimin e pron€s private planifikuar p€r interes publik me koeficient t€ nd6rtimit, sip6rfaqja e

parcelEs jasht€ vij€s negulluese (deri n€ 20%o t€ parcel€s ndErtimore) mund t€ kompensohet, dhe sipas
kalkulimit kjo sip€rfaqe e shprehur nE p€rqindje dhe bazuar n€ parcel€n nd6rtimore, sip€rfaqja prej20%o

do tE jetE, 5=1648 x0.2 (20%) = 329.60m2. Sipas Vendimit 0l nr. 400-660 dt.26.05.2008, t€ Kryetarit
t€ Komunes s€ Prishtin€s pEr kompensimin e pron6s private planifikuar p€r interes publik me koeficient
t€ nd€rtimit, lejohet 329.60m2, nd€rsa sip€rfaqia e parcelave qE shtrihen jashtE vijEs rregulluese t€
bllokut urbanistike "T9", esht€ 251m2, andaj kompensimi me sip€rfaqe nd€rtimore do tE bEhet pEr

251m2, dhe at€ si n€ vijim:

B: !l5lm'z x 4.0: 1004m2
A+B =6592m2+ 1004m2 :7596m2 (sip€rfaqe ndErtimore e lejuar mbi toktt)
S:7596m2; / sipas projekt propozimit /

o Desitinimi i blloqeve urbanistike do tE jet€ sipas Planit Rregullues "Tophane". Distanca e nd€rteses nga
ngastrat kadastrore me fqinjEt t€ jet€ 0.3H (ku H eshte lartEsia maksimale e nderteses), ose me ptilqimin
e fclinjeve munde te ndeftohet n€ kufi t€ parcelave, si dhe n€se fasad€n ka fqinji ka hapje vet€m p€r
kthiina, si: banjE, wc, kthinE (shpajz), depo, shkall€, at€herE distanca minimale mund tii jet€ 300cm.

o Bazuar n€ nenin III. t€ Vendimit t€ Kryetarit t€ Komun€s sE Prishtines dt.14.08.2016 dhe protokolluar
menumrin0l nr.03l-185481,p€rshkaqet€kursimitdheefigienc€ss€energjis€,sip€rfaqjaqEzlshtresa
e "termoizolimit", nuk p€rf'shihet n€ kalkulimin e sip€rfaqes s€ p€rgjithshme nd€rtimore e as nE

kalkulimin p€r taks€ t€ lejes nd€rtimore;
o Ngritja e nivelit t€ pErdheses nga niveli i terrenit, nga rruga-niveli i terrenit duhet t€ jen€ l.4m' ;
o Qasja n€ kompleks t€ jetil nga ffuga e planifikuar e planit rregullues, tE prezantuar nC Planin e situacionit

- "zgjidhjen urbane" t€ kompleksit;
o Parlkimi i makinave per nevojat e pronar€ve (shfryt€zuesve) t€ nd€rtesave kolektive tE banimit t€

sigurohet n€ parcel€n nd€rtimore n€ brendi t€ bllokut. P€r nd€rtesat e banimit n€ bashk€pron6si,
standardi i parkimit respektivisht i garazhimit eshte 1.5 (vend garazhi) sipas Planit Rregullues
"Tcrphane" ose min.l.0 vendparkim sipas Rregullores MMPH m.0312016, p€r njii banese. P€r pjes€n e
afarizmit min. I vendparkim p€r 40m2 afarizEm. Garuzhet e nd€rtesave kolektive td banimit vendosen
ne apo n€n ndertesa, ne gabaritin e nd€rteses, apo n6n tok€ jashtt! gabaritit td ndertes€s. Kompleksi te
orgranizohet edhe me vend-parkimet e jashtme, rrugEt, shtigjet, trotuaret, terrenet sportive, k€ndet e

lodrave p€r flemij€, etj.;
o N€ kuad6r tE kompleksit t€ parashihet hapEsira pdr vendosjen e mbeturinave;
r Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e nd€rtesave dhe materializimi i tyre, tE jet€ me materiale

baslhk€kohore dhe me masa tE efigienc€s s€ energjise, dhe ti p€rshtatet destinimit t€ nd€rtesave td
planifikuara;

o Zgidhja e kulmit duhet tE projektohet dhe tE ekzekutohet ashtu q€ tE jet€ n€ harmoni me projektin
arkiitektonik dhe uji i streheve duhet te derdhet brenda parcelds nd€rtimore.

V. Kompensimi / shpron€simi me koeficient nd€rtimi i parcelave kadastrale pEr FAZEN I jan€: nr.4706-l
me S=16m2,nr.4708-l me S:136m2, nr. 4708-2 me S:53m2, nr.4184-0 me S=46m2, nE t€r€si S:251m2.
Nga kjo rezulton se sip€rfaqja totale p€r shpron€sim per FAZEN l: 251m2, pjes€ jasht€ vij€s rregulluese
(deri n€ 20yo te parceles ndErtimore) t€ p€rfshira nE mrgEt e planifikuara, do te mund€sohet me koeficient
nd0rtimi, bazuar n€ Vendimin e Kryetarit tE KomunEs sE Prishtinds 0l nr. 400-660 dl.26.05.2008. Pasi q€
sip,e6a4u e parcelEs nd€rtimore brenda vij€s negulluese tE bllokut urbanistik "T3", t€ Planit Rregullues
"TophanLe", eshte 1648m2, sipas kalkulimit kjo sip€rfaqe e shprehur n€ p€rqindje dhe bazuar ne parcel€n
nd0rtimore, sipErfaqja prej 20Yo do t€ jet€, S:1648 x0.2 (20%) = 329.60m2, at€her€, pronar€t/investitori do
te lkompr:nsohen me sip€rfaqe ndertimore prej251 x 4.0 = 1004m2.

Andaj, kjo drejtori jep flifqnrA p€r kompensimin / shpronEsimin me koeficient ndertimi t€ parcelave
dhe p.ires€ve te parcelave te lartcekura, bazuar nE vendimin e lartcekur. Procedura e
komperuiimit/shpron€simit me koeficient ndErtimi, t€ pron€s private, do t€ realizohet bazuar n0 pdlqimin e
konfirmuar ne kete paragraf i cili do t€ sh€rbej€ si baz€ pEr arritjen e marrEveshjes definitive, n€ mes t0
pronar€l'e te parcelave kadastrale, dhe Komun€s s€ Prishtines, konkretisht Drejtoris€ sE Pron€s td Komun€s
s€ Prishtin6s.
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Drejtoria e Pron€s, para arritjes s0 marrdveshjes sipas k€tij paragrafi, t€ konsultoje rregullati.v6n ligjore
nE fuqi dhe t€ verifikoj€ siperfaqet e sakta t€ parcelave-dhe pjes6ve tE parcelave kadastrale.

Sip€rfaqja definitive e shpron0simit/kompensimit rn.-iiperfuqe ndertimore tE trajtohet pas nderrjes,
bashkimit dhe barazimit te siperfaqeve sipas paragrafit VI. dh; vtt. ie ketij Vendimi.

Mos zbatimi iprocedures s€ parapar€ sipas paragrafit4 tti pikes VI, nga pronaret dhe investitori, p6r
arsye te ndryshme, do ta.obligojd Drejtorin€ e Urbanizmit, te riihiko.le sipeiaqet nd€rtimore te ndertesave
shum€ banesore dhe afariste, t€ p6rcaktuara me k€t€ vendim p€r caktimir. kurht.re nd€rtimore.
VI. Ndarja / parcelimi, i parcelave kadastrale per FAZEN I-re jan6: nr. 4706-l me S=16m2, nr. ,470g-1 me
S=136m2, nr.4708-2 me S=53m2, nr. 4184-0rni s=46.', n€ tdr€si S=251m2, do te realizohet sipgs par,cel€s
ndertimore, t€ p6rcaktuar me vij€n rregullugse dhe rrugdn e planifikuar t0 Blloku urban ,.T'9,, te prlanit
rregullues urban "Tophane", bazuar ne Plani i situacionit -"zgiihjaurbane" afr. *uruuii"lra*.i,.r*unuar
nga gjeometri i licencuar.

. Andaj, kjo drejtori jep PELQIM_per ndarjen e parcelave kadastrale t€ lartcekura, sipas planit t€
situacionit -"zgtridhjaurbane" dhe manualii te naa4es. Procedura e ndarjes/parcelimit do te realizohet bazuarnepelqimin e p€rshkruar ne kete parugraf,e i cili do te sherbe.l€ si bazE p6r evidentimin n6 reglistrin kadastral,
t€ k€tyre ndryshimeve.
P-rocedura e ndarjes sE parcelave tE bEhet para aplikimit p€r leje ndertimore, nE Drejtorin6 e K.adastrit teKomunes sd Prishtin€s, sipas k6tyre kushteve ndertimore Atre me k€rkesd t€ pronar€ve dhe investitorit, 6ukeu bazuar edhe n€ Plani i situacionit - "zgtridhja urbane" dhe manualin e ndarjes s6 parcelave, punuar ngagieometri i licencuar, i cili Eshtd pjese perbereie e k€tij vendimi p6r caktimin e"kushteve nd€rtimore.VfI' Bashkimi i pjesiive tE parcelave kadastrale pdr Fazln I-r€ jan€ nr. 4698-0, 4699-0, 4705-tJ, 47Ct6-1,
4706-2,4708-1,4708-2 dhe 4184-0 ZKPrishtini:, sipas parcel€s nd€rtimore bazuar n€ plani i situaciornit -"zgsidhia urbane" dhe manualin e bashkimit te pu..rlur., punuar nga gieometri i licencuar, do tE b6het n6
nj6 parceld tE vetme - parcelE ndertimore.

. Andaj, kjo drejtori jep PELQTM q:. bashkimin e pjes€ve t€ parcelave t€ lartcekura sipas, planit tEsituacionir"zgiidhja urbane" dhe manualit te bashkimit ie parcelave, e i cili do t6 sh6rbej6 si bazd p6r
evidentimin nE regjistrin kadastral, t€ kEtyre ndryshimeve.
Procedura e bashkimit td do tE bEhet para aplikimit p€r leje ndertimore, n€ Drejtorin€ e Kadastrit td Komun6s
sE Prishtines, sipas k€tyre kushteve nd€rtimore dhe me kerkese tE pronariive dhe investitorit, duke u bu.zuar
nE Plani i situacionit:'zgJidha urbane" dhe manualin e bashkimit tE parcelave, punuar nga gjeometri i
licencuar, i cili 6shtE pjes€ p€rb€rese e kEtij vendimi pdr caktimin e kushieve nd€rtimore.
VIII. Kv$ia n€ infrast4Iktur6 - marrja e pElqimeve nga KEDS-i dhe KUR "prishtina,,, b6het me aplikim
nga kjo drejtori. P€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim tE vendeve per kygjr: ne
rrjetet pdrkat€se, dorEzuar vegantd n6 cD, me pCrmbajtje si nE vijim:o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;o Informat€n mbi lokacionin-adresa e saktd e hap€sirEs ndertuese;o Kopjen e planit dhe certifikat€n e njEsisE kadastrale;

o Planin e situacionit (dispozita urbanjstike pjes€ p€rb€rese e kushteve nd€rtimore) dhe pamjen ne
ortofoto t€ lokacionit me hap€sir€n nd€rtuese;

o P€rshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem p6r elektrike dhe uje).
Kyqja n€ infrastrukturE pdr ngrohje qendrore t0 bEhet ne rrletin ekziJtues, pas sigurimit pa.ap.a[ t€ kushtr:ve
9.,t"1. dhe piflqimit ptir kygje nga "Termokos,,-Ngrohto4a e eytetit str.a- ane pir.
IX' DokJrmentacioni nd6rtimor - projekti kryesor, te hartohii nga ekipi me pergatitje t€ larte profesionale
dhe me kualifikime p€rkat6se pdr secildn fazl tE projektit, duke u bazuar n€ kushtet nddrtimore tE caktuara
nE pik€n IV., projekt propozimin e prezantuar, "Rrigulloren mbi normat minimale teknike pdr nalartescrt e
banimit ne bashkipron{isi ", te MMPH nr. 03/2016 at. oq.t l.zol6, bazuar n€ uA nr.3312007 p€r kustrtet
teknike t€ objekteve nd6rtimore p€r qasjen e personave me aft€si t€ kufizuara, nornave teknike pr€r siguri
nga zjani si dhe norrnave dhe standardeve tjera p6r projektim tE kesaj kategorie tE nd€rtesav*, dhe t6
p€rmbajE:

o Lokacionin e parcel€s nd€rtimore n0 kuad0r te zonEs;
o Situacionin - Planin e lokacionit, t€ gjer6 nE diameter prej 50m', me nd€rtesat ekzistuese dhe t€

planifikuara, n€ pdrpjesE I :200, I :500 apo I :1000;
o Situacionin - Planin e lokacionit l:200 ose 1:500, me dimensione t€ sh6nuara, horizontale dlhe

vertikale-kuota td lartEsisE, relative dhe absolute;

Faqe 5 prej 10



duke pertshirc edhe kuotat vertikale te hyrleve ne perdhese me leota te shenuara, relatlve dhe absolute;
. Incizimin gjeodezik t€ parcelEs nd€rtimore me rrethinE, si dhe me pozicionim t€ nd€rtesave t€

pr<rjektuara dhe infrastruktur€s rrugore, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 0l;
o TE gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ p€rpjes6 1:50, p€r ndErtesat e projektuara, duke

pdrfshitE edhe kuotat vertikale tE hyrjeve nE p6rdhes€ dhe etazheve tjera, me kuota tE sh€nuara, relative
dhp-absalute;

o Pdrrshkrimin teknik me paramas€ dhe parallogari t€ pun€ve nd€rtimore dhe ndErtimore-zejtare;
o Detajet e nevojshme, n€ p0rpjes€ 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukth€taris€, me p€rshkrimin

e nnaterialit tE dyerve dhe dritareve, n€ p€rpjes€ l:50;
o Projektin e organizimit t€ kompleksit, me rrugE, shtigje, mobiliarin urban, etj;
o Projektin e strukturEs s€ nddrtimit-llogarin6 statike, me pErshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje e

nevojshme;
o Pr<rjektin e instalimeve elektro - energietike, me p€rcaktimin e vendit pi:r kygje n€ rrjetin energietik tE

qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
o Projektin e instalimeve t€ ujEsjell€sit dhe kanalizimit, me p€rcaktimin e vendit p€r kygje n€ rrjetin e

qyrtetit;
o Projektin e instalimeve t€ makineris€, me p€rcaktimin e vendit p€r kygie n€ rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisE nE vend ndErtim", bazuar n€ Vendimin 01nr.035-174324

dt.12.07.2016, e Kryetarit tE Komun€s s€ Prishtin€s;
o Elaboratin e fizik€s nd€rtimore dhe atE tE mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik, nd baz€ tE analizave t€ terrenit;

IX.Dokumentacionind6rtimorpErt€hartohetngaekipimep0rgatitjete
larte pro[esionale dhe kualifikim p€rkat€s. Me aplikacionin p€r leje nd€rtimore t€ dor€zohet dokumentacioni
i nLevojsh€m, n€ dosje t€ vegant€, i cili p€rmes aktit p6rcjell€s, do tE procedohet nga kjo drejtori nE

kompetenc€ tE Drejtoris€ s€ ShErbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shp€timit t€ Komun€s sd Prishtin€s, p€r
sigurimin e "Deklarat6" p€r Masat e mbrojtjes ngazjani. Dokumentacioni i p€rgatitur duhet t€ p€rmbajE:

o Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, tE hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
o Deshmin€ mbi pron€sin€ per parcelen kadastrale/certifikat€n e nj€sise kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
o Siituacionin-planin e lokacionit, t€ gjer€ nE diamet€r prej 50m', me nd€rtesa ekzistuese dhe nd€rtesat

e planifikuara, n€ perpjes€ I :200, I :500 apo I :1000;
o Siituacionin-"zgjidhja urbane" nE p€rpjes€ 1:200 ose l:500, me pozicionim tE nd€rtesave nE sistemin

koordinativ KosovaREF0l, duke piirfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve ne p€rdhese, me kuota
re,lative dhe absolute;

o Kushtet ndErtimore, t€ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Certifikat€n e regjistrimit te biznesit t€ investitorit dhe t€ hartuesit t€ planit t€ mbrojtjes nga zjani.
Dokumentacioni nd€rtimor p€r Leie Miedisore Komunale t€ hartohet nga ekipi me pErgatitje tE lartE

profesionale dhe kualifikim p€rkat€s, dhe aplikimi te behet nE Drejtorind e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit te Q€ndruesh€m, nj€koh€sisht me aplikimin p€r leje ndErtimore. Dokumentacioni i p6rgatitur duhet
t€ p6rmbaj€:

o Raporti p€r Leje Mjedisore Komunale, nE tre (3)kopje n€ formE tE shkruar dhe nj€ (l) ne formd
elektronike;

o Certifikat6n p6r regjistrimin e biznesit;
o Certifikat€n e nj€sis€ kadastrale dhe kopjen e planit.

X. Nd6rrimi i destinimit td tok6s bujq6sore - meqenEse pjes€risht parcelat kadastrale nr. 4698-0, 4699-0,
471J5-02 4706-2,4706-3,4706-1,4184-0 ZK Prishtin6, shtrihen brenda vij€s rregulluese, n€ sip€rfaqe prej
2264m2,nEbazl t€ certifikatds se nj€sis€ kadastrale,6sht€ e evidentuar si kultur€ "ar6 e klasit 1", teit<otret
paraprakisht nd€rrimi i destinimit t€ tok€s bujqEsore n€ tok0 ndErtimore, p€r parcelEn e paraparE p€r nd€rtim,
kornform dispozitave ligjore te Lig,it nr. 02lL-26 p€r Tok€n Bujq€sore dhe Udhiizimit Administrativ Nr.
4112006, p6r nd€rrimin e destinimit te tokes bujq0sore, q€ rregullojne kete fush€. P€r paisje me k€t€ p€lqim,
me, k€rkes€ duhet t'i drejtoheni kOsaj drejtorie, me dokumentacionin e nevojsh€m, e cila p€rmes aktit
p€r:cjell€s, do t€ procedohet, nd kompetencd ne Ministrin€ e Bujqdsis€, Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural.
Dokumentacioni i nevojshEm duhet tE p€rmbaj€:
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o Ddshmin€ mbi pron€sin6 p€r parcelEn kadastrale/certifikat€n e nj€sis6 kadastrale dhe kopjerr e planit
(kopje);

o Vendimin pEr caktimin e kushteve nd€rtimore, i l€shuar nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Kopjen e let6rnjoftimit te k€rkuesit/ve (bashkEpronarEve tE parcelEs-ave dhe investitorit);

Pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit tE tok6s bujq6sore - meqenEse parcelat kadastrale nr.
4698'0, 4699'0, 4705-0, 4706-2, 4706-3, 4706-1,4184-0 ZK Prishtin€, nd pjes€n prej 1648m2, nE baz| td
certifikatave td nj€sive kadastrale, janE evidentuar me lloj t€ shfqrt0zimit td parcelEs-tokE bujq6sore, me klese
t€ kualitetit "Ard e klasit 1", k€rkohet q€ paraprakisht t€ bEhet pagesa e kompensimit p€r nderrimirr e
destinimit t€ tokEs bujq€sore nE tok€ nd€rtimore, konform nenit I 1, l3 dhe l4 te Ligiit nr.02tL-Z6piir TokEn
BujqEsore dhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4l/2006, p6r nd€rrimirr e
destinimit tE tok€s bujq€sore, q€ e rregullojnE k6ti! fushti.

SipErfaqia e tokave bujqesore, tE cil6s do ti nd€rrohet destinimi, do t€ pErcaktohet bazuar n€ sip€rfaqen
q€ do te ndertohet, sipas Plani i situacionit - "zgjidhja urbane", dhe e njdjta do te perfshij€ sip€rfaqerr e
parcel0s nd€rtimore brenda vijEs rregulluese, prej S=1648m'z. Kjo sipErfaqe do tE regjistrohet si toke
ndErtimore, n€ regjistrin kadastral, pas realizimit tE pages€s sE kompensimit p6r nd6nimin e destiinimit tE
tokds bujq6sore,

Ky kompensim - pagesE do td realizohet nE Drejtorin6 e Kadastrit tE Komun6s s€ Prishtines, nii fazEt e
zhvillimit td procedurEs administrative pEr marrjen e lejes ndertimore.
XI. Marr6veshja p6r infrastruktur€ -bazuar n€ nenin n l*Lig.itNr.04/L-1 10 p€r Nd€rtim dhe nE nerrin
10 dhe 1l t€ "Rregullore mbi TaksEn administrative p€r dhEnien e lejes sd nd€rtimit dhe Tarilen p€r
rregullimin e infrastrukturEs" 01 nr. 434/014094474/17 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e lnverstimeve
Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komun6s sd Prishtin6s, t€ vler6soj6 nj6 ngarkese p€r tE rimbursunr
koston p€r krijimin, p€rmir€simin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturds, dhe tE arrijd marr€veshje prer
infrastruktur€ me pronarin/investitorin. Me aplikacionin per leje nddrtimore t€ dor€zohet dokumentacion,i i
nevojsh€m, nE dosje td vegant6, i cili pErmes aktit p€rcjell€s, do tE procedohet, nga kjo dre.itori, nE
kompetenc6 t€ Drejtoris6 sd Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave t€ Komunds s€ Prishtiniis,
pdr arritjen e k6saj marrEveshjeje. Dokumentacioni i p€rgatitur duhet tE pdrmbaj€:

o DEshmin€ mbi pron€sinE p€r parcelEn kadastrale/certifikatEn e nj6sise kadastrale dhe kopjen e plarrit
(kopje);

o Vendimi pdr caktimin e kushtet ndErtimore, sE bashku me situacionin e miratuar, tE lcshuar nga kjo
drejtori;

o Certifikat€n e regjistrimit t€ biznesit t€ kompanis€ investuese;
o Kontrat€n pEr bashk€investim (nEse €sht€ prezantuar nE k€rkes€n p€r leje nd€rtimore);
o Autorizimin pEr p€rfaqEsim (nEse esht€ prezantuar n€ kErkesEn e lejes nd€rtimore);
o Kopjen e let€rnjoftimit t€ kErkuesiVve (bashk€pronar0ve t€ parcel€s-ave dhe investitorit);

XII. Pagesa e taks6s administrative pdr dh6nien e lejes sE nd€rtimit dhe tarifa p€r ndikimet nga rritja e
densitetit t€ infrastruktur€s, do tE realizohet sipas "Rregullore mbi Taks€n Administrative p€r dh€nien e lejes
se nd0rtimit dhe Tarifen p€r rregullimin e infrastruktur€s" 0lNr.434l0l -0094474/17 dt.24.04.2r017 dlhe
bazuar n€ dokumentacionin ndertimor / projektin kryesor, si pjes€ p€rbErEse e k€rkeses p€r leje ndertimorc.
Pagesa e taks€s dhe tarifes, sipas k6tij paragrafi, do tE realizohet sipas afatit kohor tE p6rcaktuar n€ paragralin
4 t€ nenit l6 te UA tE MMPH-si, Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes se konfirmimit p€r pages€.
Pagesa e taksds administrative do t€ llogaritet edhe p0r rr€nimin e nd€rtimeve ekzistuese, n€ kuader tE
parcelave kadastrale, bazuar nd gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor td atyre
ndErtimeve, sipas pik€s 5.9 t€ nenit 5 tE rregullores sE lartcekur dhe vendimit p€r lejimin e rr€nimit.
X[I. Vlefshm6ria e vendimit pdr caktimin e kushteve nd€rtimore do t€ jet€ nj€ (1) vit, me mundesi t€
vazhdimit pEr nj6 (l) vit tjetdr, nE rastet kur nuk ka ndErruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planrifikimit
hapdsinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit t6 vlefshmEris€.

Arsyetim

PronarEt Nazmi Mulolli, Avni Berisha, Xhevat Berisha, Shaip Morina, Valon Dula, Resmijre Nuka,
Raim Sheshivari, Magbule Riza, Sabit Lepaja, Skender Berisha, Mithat Berisha nga Prishtina, dhe
investitorit "B&B GROUP"sh.p.k. me seli n€ Mitrovic€, me pronar Blerim Emini nga Mitrovice, me
kdrkesen 05 nr. 350/03-185154/19 dt.30.07.2019, kan€ k6rkuar rishqyrtimin e kerkese 05 nr. 35010;2-
0231382118 dt. 21.09.2018, p6r caktimin e kushteve ndErtimore pdr hartimin e dokumentaciorrit
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Me KerKesat e tartceKura, pronaret qne mvesulon Kane Prezanruar ooKumenracronrn, sr ne vurm:
- Kopjet e planit dhe certiJikatat e nj€sive kadastrale p€r parcelat kadastrale nr. 4698-0, 4699-0,

4705-0,4706-2,4706-1,4184-0, 4707-1,4707-2,4708-2 dhe 4708-1 ZK Prishtin€;
- Informat6n nga Plani Rregullues nr. 1652 dt. 14.05.2018, l€shuar Drejtoria e Planifikimit

Strategjik dhe Zhvillimit t€ Qiindruesh€m - Prishtin€;
- Kontratdn pdr nd€rtimin e pdrbashkdt td lidhur nd mes td Nazmi (Sali) Mulolli, Xhevat (Iefik)

Berisha nga Prishtina, dhe investitorit "B&B GROUP" sh.p.k., td vdrtetuar te noteri Isak H.
Ademi me LkP.Nr. 4562/18 dt. 14.03.2018;

- Kontratdn pdr nddrtimin e pdrbashket ta lidhur nd mes ft Avni (Hasan) Berisha nga Prishtina,
dhe investitorit "B&B GROUP" sh.p.k., td v€rtetuar te noteri Isak H. Ademi me LRP.Nr.
1 422 t/ I 8 dt. I 9.07.20 I 8 ;

- Kontrat€n pdr nddrtimin e pdrbashkU td lidhur nii mes td Shaip (Hamza) Morina nga Prishtina,
dhe investitorit "B&B GROUP" sh.p.k., td v€rtetuar te noteri Isak H- Ademi me LkP.Nr. 4571/18
dt. 14.03.2018;

- Kontrat€npdr nddrtimin e p€rbashket td lidhur nd mes td Yalon (Hysen) Dula nga Prishtina, dhe
investitorit "B&B GROUP" sh.p.k., td vdrtetuar te noteri Isok H. Ademi me LkP.Nr. 4862/18 dt.
19.0i.2018;

- Kontrat€n pdr nd4rtimin e pArbashkil ff lidhur nd mes td Resmija (Ragip) Nuka nga Prishtina,
dhe investitorit "B&B GROUP" sh.p.k., td viirtetuar te noteri Isak H. Ademi me LRP.Nr. 4943/18
dt. 20.03.2018;

- Kontratdn pdr nddrtimin e p€rbashkit td lidhur n€ mes ft Raim (Bajram) Sheshivari, Magbule
(Hasan) Riza nga Prishtina, dhe investitorit "B&B GROUP" sh.p.k., td vdrtetuar te noteri Isak
H. Ademi me LRP.Nr. 4575/18 dt. 14.0i.2018;

- Kontrotdn pdr nddrtimin e pdrbashkOt td lidhur nd mes te Sabil (Hasan) Lepaja nga Prishtina,
dhe investitorit "B&B GROUP" sh.p.k., tdvdrtetuar te noteri Isak H. Ademi me LW.Nr. 8947/18
dt. 21.05.2018;

- Kontrotdn per nddrtimin e pdrbashkpt te lidhur nd mes td Skender (Ragip) Berisha nga Prishtina,
dhe investitorit "B&B GROUP " sh.p.k., td v€rtetuar te noteri Isak H. Ademi me LRP.Nr. 6i j3/18
dt. 11.04.2018;

- Kontratdn pdr nddrtimin e pdrbashket td lidhur nii mes rc Mifthat (Ragip) Berisha nga Prishtina,
dhe investitorit "B&B GROUP " sh.p.k., td v€rtetuar te noteri Isak H. Ademi me LRP.Nr. 63 j2/18
dt. I1.04.2018;

- Pelqimin me te cilin bashlcronaret e parvceles 4707-1, 4707-2 ZK Prishtine: Sali Berisho, Sadije
Berisha, Besa Berisha, Remzije Berisha, Filcrije l{rasniqi, Fitnet Berisha, Valbona Shillova,
Afrim Berisha, Avdi Berisha, Artan Berisho, Arban Berisha dhe Arsim Berisha, pajtohen dhe
japin pelqimin qe kushtet urbane te leshohen edhe ne emrin e tyre dhe te kompanise B&B Group
SHPK, t€ vdrtetuar te noteri Isak H. Ademi me LRP.Nr. 1876j/18 dt. 17.09.2018;

- Pelqimin me te cilin bashlcronaret e parvceles 4700-I ZK Prishtine: Enver Rakovica dhe Veton
Rakovica, pajtohen dhe japin pelqimin qe kushtet urbane te leshohen edhe ne emrin e tyre dhe te
kompanise "B&8" Group SHPK, rc vertutuar te noteri Isak H. Ademi me LRP.Nr. 18962/18 dt.
19.09.2019;

- Fotokopjen e povdrtetuar td certifikatds sd regjistrimit t€ biznesit t€ kompanisd "B&B GRO(JP"
sh.p.k., td regjistruar me nr. 7li54792;

- Incizimin gjeodezik td parcelwe kadastrale, t€ punuar nga gjeodeti i licencuar Driton Haziri,
me num€r ft licencLs 177;

- Manualin gjeodezik td bashkimit dhe ndarjes s€ parcelave kqdastrale, td punuar nga gjeodeti i
licencuar Driton Haziri, me numdr t€ licencds 177;

- Pelqimin me te cilin bashlronaret e parvceles 4707-1, 4707-2 ZK Prishtine: Sali Berisha, Sadije
Berisha, Besa Berisha, Remzije Berisha, Filcrije Krasniqi, Fitnet Berisha, Valbona Shillovs,
Afrim Berisha, Avdi Berisha, Artan Berisha, Arban Berisha dhe Arsim Berisha, pajtohen dhe
japin pelqimin t'i afrohet kufirit t€ parcelave kodastrale nr. 4707-l dhe 4707-2 ZK Prishtine,
deri nd largdsi prej 0m', me kusht qe fi mos ketdr hapje dritaresh, apo cfardo elementi tjet€r, td
verrctuar te noteri Isak H. Ademi me LW.Nr. 8387/19 dt. 23.05.2018;
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- Projekti i lokacionit - zgjidhja urbane e punuar nga kompania projektuese "VIITRODUCT
GROUP", me certifikatd td regiistrimit td biznesit 810833609, me projelctues an"k. Burim
Bajrahori;

- Fotografi t€ gjendjes ekzistuese t€ lokacionit;
- Vdrtetimin e tatimit tii pronardve parcelave;
- Fotokopiet e letdrnjoftimit t€ pronardve t€ parcelove dhe ti autorizuarit;

Kjo Drejtori, pas shqyrtimit td dokumentacionit tE prezantuar, konsultimit t€ dokumenteve te
planifikimit hapEsinor pEr zon€n nd fial6 dhe legjislacionit n€ fuqi, ka konstatuar se, p€r kete geshtje jane
zhvilluar procedurat administrative t€ cilat nE mEnyr€ kronologjike do tE paraqiten si nE vijim:

Pronar€t, Nazmi Mulolli, Avni Berisha, Xhevat Berisha, Shaip Morina, Valon Dula, Resrnije Nuka,
Raim Sheshivari, Magbule Riza, Sabit Lepaja, Skender Berisha dhe Mithat Berisha nga Prishtinl--FazaI,
dhe pronaret: Enver Rakovica, Veton Rakovica, Sali Berisha, Sadije Berisha, Besa Berisha, Remziie Berisha,

likrije Krasniqi, Fitnet Berisha, Valbona Shillova, Afrim Berisha, Avdi Berisha, Artan Berisha, Arban
Berisha, {sim Berisha nga Prishtina-FazaII, dhe investitorit "B&B GRoUp"sh.p.k. me seli nE Mitrovicg,
mepronarBlerimEminingaMitrovic€,mek€rkesEn05nr.350102-0231382/18dt.zl.0g.2Ol8,kan€k€rkuar
nga kjo drejtori caktimin e kushteve ndErtimore pdr hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektin kryesor
p€r ndErtimin e nd6rtes€s shumdbanesore me afarizdm - "LAMELA A" me etazhitet 2B+P+13 -.Faza I dhe
nd6rtes€n shum€banesore me afarizlm "LAMELA B" me etazhitet2B+P+l I -FazaII, n€ kuader t€ Bllokut
urban "T9", ter€sisd "T", t€ Planit Rregullues "Tophane" n€ Prishtine, konkretisht n0 kuadEr t0 parcelave
kadastrale t€ evidentuara ne certifikatat e nj€sive kadastrale nr. 4698-0, 4699-0,4705-0,4706-i,4706-2,
4708-1,4708-2 dhe 4184-0 -Faza I, dhe 4700-1,4707-1,4707-2 - Fazen II ZK Prishtine.

Pas shqyrtimit rc dokumentacionit t€ bashkangjitur, me shkres)n zyrtare "Informim-plot€sim
dokumentacioni" t€ l€shuar nga kjo Drejtori 05 nr. 35OlO2-0231382 dt. 19.10.2018, eshte kerkuar plot€simi
i dokumentacionit me pikEn si ne vijim:

- Pdr parceldn kadastrale nr. 4706-i ZK Prishtind, duhet ft behet harmonizimi i sipdrfaqes sd
parcelds nd piesdn grofrke, me sipdrfaqen e parcelds sd prezontuar sipas certifikatis se iietite
kadastrale.

- Te prezantohet manuali gieodezik i bashkimit dhe ndarjeve td parcela kadastrale s:ipas vijds
ffegullues td bllokut urbanistik "T9", te planit Rregullues ,Tophane,,;

Nd baze t€ nenit 2l,pika4, te Ligjitp€rNdiirtim }4-Llll0 dt. 3l.05.zolz,paleve u €sht€ dh€ne afat
prej l5 (pes€mbedhjet€) ditEve pEr plot0simin e dokumentacionit. Pasi q€ kerkueiit nuk i jan€ p€rmbajtur
afatit te caktuar, konform nenit2l, pika 4, te Ligiit p€r Ndenim o4-LJllg dt. 31.05.2072, klrkesa, me
Vendimin e l€shuar nga kjo Drejtori 05 nr. 350/02-0231382118 dt.27.12.2018 €shte refuzuar si e pa
kompletuar.

PronarEt/investitori i lartcekur, me k€rkesdn me nr. 05-35OlO2-023l3BZllB/l dt. 03.06.2Ct19, i janE
drejtuar kEsaj drejtori p€r rishqyrtimin e vendimit refuzues 05 nr. 35OlOZ-0231382/lB dt.27.l2.ZOlg, me 9
'rast, zgiidhja urbane e prezantuar esht€ ndar€ n€ 2 (dy) faza-Fazaldhe II, ku nE faz6n e pare do tii trajtohen
parcelat kadastrale nr. 4699-0,4705-0,4706-1,4706-2,4708-1,4708-2 dhe 418-0 ZK prishtinE, ndersa n6
fazEn e dyte do te trajtohen parcelat kadastrale nr. 4700-1, 4707-1,4707-2 ZK Prishtin€, ku pdrfshihet edhe
parcela kadastrale nr.4706-3 ZK Prishtind, n€ bazd tE cil6s €sht€ refuzuar k€rkesa p€r caktimin e Kushteve
Nd6rtimore.
Meqen€se, qd nga data27.12.2018, kur €shtE nxjerr0 vendimi refuzues, ka m€ pak se dV Q)vite, kjo Drejtori,
pas konstatimit se nuk kane ndryshuar rrethanat apo nuk janE siguruar prova td reja per vendosjer ndryshe,
gjegj€sisht nuk €sht€ b€re harmonizimi i kopjeve tE planit me vektoiEt kadastral (certifikatat e nj-esive
kadastrale)p€rparcelatkadastrale nr.4707-1,4707-2dhe4706-3ZKPrishtine,meVendimin05 nr.35OlO2-
0231382/18 dt. 19.07.2019, p€rfundon procedurEn administrative sipas k6saj kerkese, duke vepruar konform
nenit l0l, paragrafi 1, n€nparagrafi l.l, te Ligiit Nr. 05/L-031 per proceduren e perlgjithshme
Administrative, i cili pdrcakton qart€ se, n€se giat€ m€ pak se dy (2) viteve para dat6s se parashtrimit tE
kerkes€s, ka vendosur p€r te njtijten k€rkese, tE paraqitur nga pala e nj€jte, me te njgjtin qellim dlhe bazuar
mbi te njEjttin situat€ faktike, at€her€ n€ gdo koh6, nE cil6n do fazl ti saj, organi-publik perfi.rndon nj6
procedur6 administrative.

Pronar6t/investitori, me k€rkesdn p€r rishqyrtim 05 nr. 350/03-185154/19 dt. 30.07.20i19, i jan6
drejtuar k€saj drejtorie duke prezantuar kopjen e planit dhe certifikatat e nj€sive kadastrale nr.4it}T-l dhe
4707-2 ZK Prishtin6, nE pron6si te Arban, Sali, Fikrije, Fitnet, Besa, Remzije Berisha, Sadije Berirsha, Avdi
Berisha, dhe Afrim Berisha, si dhe Valbona Shillova nga Prishtina, tE ldshuar nga kjo Drejtoria e Kadastrit
e Komun€s sE PrishtinEs, me dat6n 06.08.2019. Me an€ tE prezantimit td kopjeve t€ planit dhe certifikatave

Faqe 9 prej l0

\

?
.il'#



ne traJtlrn ne lazen ll-te, se bashKu me parcelat Kadastrale nr. 4lu l-1, + lu l-l one + lu6-/, zll rnsntlne, lne
tE cilat parcela kadastral,e, investitori "B&B GROUP"sh.p.k. me seli n€ Mitrovic€, me pronar Blerim Emini
nga Mitrovice, ka lidhur kontratd pEr bashkdinvestim, p6r faz6n e II-te tE nddrtimit tE kompleksit prej 2 (<XV)

nddrtesa"re shum€lbanescrre me afarizem.
Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s sd Prishtines, konform Udhtizimit Administrativ 0612017, ft

MN{PH-I;6, gjatE shqyrtimit td kerkesave tE larcekura, ka perfunduar edhe procedurdn e njoftimit publik nga
02.10.2018 deri md 17.10.2018, me g 'rast nuk 6sht6 pranuar ndonje ankese apo sugjerim.

Pas prezantimit te zgjidhjes urbane, eshtE b€r6 kontrollimi i rrugeve tE prezantuara brenda zgjidhjes
urbane - projektit te lokacionit tE prezantuar, nga zyrtari pdrgjegjds pdr komunikacion i k€saj drejtori, me g

'rast i njtrjti ka konstatua.r si ne vijirn: "Pas shiqimit td propozimit td situac'ionit td zgjidhjes urbane rc B&8,
Group slryk., nga I'risht,ina, lidhur me kerkestln pdr kushte ndertimore rc ldndes 05-350,/02-231382/18/I dt.

03.06.2019, kyqja pdr afiomjete trteirmes pasazhil ne rrugen e planifikuar ,nd lagjen Tophane, pdr nderte,sal
Lamela A, me etaz,hitet 2B+P+ 13 dlhe Lamela B me etazhitet 2B+P+ I l, si.pas zgjidhjes se propozuar mu.nd

te pranohet si e till, duke marrei parasysh rrugdn e planifikuar dhe sh,mangien e lqtqjes nd raport me

udh€lcryqet e ruugdve t€ planifikuara. Ne fazat e ardhshme td projekti,mit dhe realizimit td ndidrtestre
banesore me afariz€m trtdr rampa dhe vend parkime, dtrhet t€ aplikohen, lcriterel sipas "Rre,gullores pdr
Normat Teknike per Ntlertesat et Banimit nd Bashkdprontlsi", dhe td aruihen kushtet e shikueshmerise
horizontole dhe verytikal<z nr! loka<:i'onin € b'Sjes. Gjerdsia e rrugds kalues<t me qarkullim dy kahor pergjntd
haprisirave td vend parkimeve tii .iashtme dhe td brendshme ne garazha, duhet td jet€ minimum 5.5m.
Ndryshinne nd rruge td ,planifikuor sa i pdrket regjimit t€ trafikut me qA'llim td .favorizimit td ndertesove
banimore afariste nuk duhet td ket€. KySja duhet td harmonizohet dhe rc pershtatet me profilin e ruugds sd

planifikiuar edhe n'a kohein kur rea'llzohet ajo. ".

Bazuar nij konstatimet e mE sip6rme, rregullativ6n ligjore nO fuqi, konkretisht nenin I 8 te Ligjit pEr

Ndiirtim, Nr.04/t,-110 dt. 31.0:i.'2012, nenin 21 ft Liilit per Planifikim Hap€sinor Nr. 04lL-174 dt.
31.07.2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MMPFI-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.207'7,pEr p€rcaktimin e procedurave
per perS;atitjen dhLe shq.yrtimin e kerkesave per kushte nd€rtimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi pdr
kategorine e I-re dhe II-tg te nd€rtiimeve". dhe pasi qe eshte perfunduar pror:edura e njoftimit publik, dhe nruk

Eshtd pranuar asqi€ v6r{de ose sugjerim, andaj, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kdrkuesit kane
prezantuar te gjithe dokumentacic,nin e nevojshem, se plani i situacionit - "zgjidhja urbane", i propozuar me
proiekt propozimin e ndErtesave, Esht6 ne harmoni me destinimin e plarnit rregullues ooTophane" p€r atd
hapEsir€i, si dhe n,0 harmoni me rrethinen, andaj konstatohet se jand plottisuar t€ gjitha kriteret e parap,ara

ligjore priir caktimin e kdtyre kushterve nddrtimore.
Nga sa u cek rnd 1aft6, u vendos si nE dispozitil,tC vendimit per caktimin e kushteve ndErtimore.

Shtojc6: Plani i situacionit -"zgjidha urbane" e kompleksit me nd6rtesa t€ planifikuara dhe hap€sirat
p€rcjelltirse, Situacioni i parcelCs nddrtimore me vij€n rregullues dhe rrdertimore nga Plani Rregullues
"Tophane" nd sistr:min koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manuali gjeodez:ik pdr ndarje/bashkim/apo ndarje
dhe bashkim.
Udh6zim juridikr Pala e pak€naqu1 me k6t€ vendim, me ankese mund ti drejtohet kesaj drejtorie brenda
afatit prrlj 30 diteslh, duko llogaritur nga dita e marrjes ne dor€zim tE k€tij vr:ndimi. Bazuar ne vleresimin nga
kjo drejtori, ankesa do tEr shqyrtohret apo do t€ percillet te organi epror - MMPH-ja"
Ky Yendim €shtii p6rpiluar nG 5 (pes6) kopje identike dhe i d6rgohet:: K€rkuesit/vellnvestitorit, 2 (1V)
kopje nt! dosje tE lEndds, k6saj drejtorie dhe Qendr€s p€r sh€rbim me qytetare.
P6rmes post6s elektronike i dtdrgohet: Drejtoris€ se Kadastrit, Dre-jtorise se PronEs, Drejtoris€ sE

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem

DREJTORIA T]URBANIZMIT E KOMUNES ST PRISHTINIiS,
0s NR. 350t02-0231382/18 DT. 08.08.2019

U.D. Udheh.eqese e sektorit,
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Zejnul Mimoza Pregreshi

Telefon: + 383 (0) 3E 221 242 - e-mail

Komuna e Prishtin€s - Drgtoria e (Jrbanizmit

Adresa: rr. "Radovm Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtine-Kosove
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DREJTORIA E I,'RBA}.IIZMT

SITUACIONI I PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN

KOORDI NATIV KOSOVAREFO 1

Vija Rrergull

NdErtimore
L 75L3295.

pas PRRU

472s420.83

472s4s8.L2 04697-0

7.L9 4725459.52

183-0

Punoi:
Kushtlm Domanoku

Vljo llregulluese dhe Nd6rlinnore slpot PRRU

Potc,elol kodcrttole
Prishtind: 08.07.2019

PRISHTINA!



Republika e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qaeria -Vlada-G w ermrctt
Minisfiia e Miedisit dhe Planifihimit Hapdsinor /Illinistanio Srcdine i Prostomog Plaairanja/Illinisrry of Environrr,nt and Spotial planning

AGIENCA KADASTRALEE Koso!'tTKATAsTARsKAAGEOTA KosovA,/KosovA CADASTRALAGBNCY

Zyra kadastrale komunale / OpStinska katastarska kancelarija: prishtine Nr. i njesisc kadastrale / Br. katastarskejedinice :

Zona kadastale / Katastarska zona: Prishtine
Numri i lendes / Broj predmeta:

Lloji i njesise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice . Parcel
Shkalla e zvoglimit / Riumera plana l:

Rilevoi / Snimio:
(emri dhe mbiemri i giodait/kompmisiy' ime i prezime

Bashkim parcelash pa matje Gjeodezike

pjdryFrh
s.b= 192m,

4704-0

Nr. i licences / Br. licence:

\*.

Nenshkrimi / Potpis: I

-///Data e




